
 

75.0200.30.2015 

 

Zarządzenie nr 27 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 10 marca 2015 roku 

 

w sprawie: utworzenia Centrum Badań Edukacyjnych i Kształcenia Ustawicznego na 

Wydziale Polonistyki UJ 
 

 

Na podstawie §§ 45, 46 i 50 ust. 1 pkt 5 oraz § 64 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej Wydziału Polonistyki UJ tworzy się Centrum Badań Edukacyjnych 

i Kształcenia Ustawicznego, zwane dalej Centrum. 

 

§ 2 

 

1. Centrum organizuje i prowadzi interdyscyplinarne badania naukowe w zakresie edukacji 

szkolnej i akademickiej oraz prowadzi działalność dydaktyczną dotyczącą kształcenia 

ustawicznego nauczycieli. 

2. Szczegółowy zakres działalności Centrum określa regulamin, stanowiący załącznik 

do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Polonistyki UJ. 
 

§ 4 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4 do 

Regulaminu organizacyjnego UJ wprowadzonego zarządzeniem nr 15 Rektora UJ z 28 lutego 

2008 roku (z późn. zm.). 
 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2015 roku. 

 

 

Rektor 

 
 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 

 
 

 

 



 

Załącznik do zarządzenia nr 27 Rektora UJ z 10 marca 2015 r. 

 

 

Regulamin 

Centrum Badań Edukacyjnych i Kształcenia Ustawicznego 

 

§ 1 

 

Centrum Badań Edukacyjnych i Kształcenia Ustawicznego, zwane dalej Centrum, jest 

samodzielną jednostką organizacyjną Wydziału Polonistyki UJ. 

 

§ 2 

 

1. Zadaniem Centrum jest organizowanie i prowadzenie interdyscyplinarnych badań 

naukowych w zakresie edukacji szkolnej i akademickiej, tworzenie i testowanie 

innowacyjnych narzędzi dydaktycznych oraz prowadzenie działalności dydaktycznej 

dotyczącej kształcenia ustawicznego nauczycieli. 

2. Do zadań Centrum należy w szczególności:  

1) badanie potrzeb dydaktyki z zakresu języka polskiego i innych przedmiotów na 

wszystkich poziomach edukacji oraz wzajemnego oddziaływania dydaktyk różnych 

przedmiotów;  

2) diagnozowanie mocnych i słabych stron edukacji; 

3) wpływanie na kształt dydaktyki, zgodnie z potrzebami rynku pracy i nowoczesnego 

społeczeństwa obywatelskiego; 

4) tworzenie i sprawdzanie w działaniu innowacyjnych narzędzi dydaktycznych (w tym 

szczególnie edukacyjnych modeli wykorzystania mediów audiowizualnych i cyfrowych 

na wszystkich szczeblach kształcenia) oraz form współpracy nauczycieli różnych 

przedmiotów w „szkołach ćwiczeń”; 

5) prowadzenie różnych form doskonalenia zawodowego dla czynnych nauczycieli języka 

polskiego i innych przedmiotów. Oferta kształcenia ustawicznego obejmuje 

w szczególności aktualizację wiedzy przedmiotowej i kompetencji metodycznych, 

przygotowanie uczniów do aktywnego poruszania się na rynku pracy, wsparcie 

merytoryczne i dydaktyczne dla uczących w szkołach zawodowych oraz w szkołach 

funkcjonujących w trudnym środowisku; 

6) opracowanie materiałów naukowo-dydaktycznych dotyczących modeli wdrażania 

kształcenia ustawicznego i innowacyjności; 

7) inicjowanie różnych form współpracy z jednostkami organizacyjnymi UJ, 

w szczególności jednostkami kształcącymi nauczycieli, oraz ośrodkami naukowo-

badawczymi w Polsce i zagranicą; 

8) prowadzenie działalności dydaktycznej w postaci zajęć realizowanych w ramach 

programu studiów na Wydziale Polonistyki UJ, jak również organizowanie warsztatów 

i kursów, oferowanych wszystkim studentom Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

poświęconych innowacyjnym działaniom dydaktycznym. 

3. Zadania, o których mowa w ust. 2, realizowane są poprzez:  

1) prowadzenie ogólnopolskich i międzynarodowych interdyscyplinarnych badań 

naukowych diagnozujących potrzeby współczesnej edukacji (wieloaspektowe analizy 

programów i podręczników szkolnych i akademickich; międzyprzedmiotowe badania 

szkolnych i pozaszkolnych strategii edukacyjnych, organizacji wspierających system 

szkolnictwa; monitorowanie procesu dydaktycznego i współpracy nauczycieli różnych 

przedmiotów); 

2) realizację programu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego „Akademickie 

Centrum Kreatywności”, a w szczególności: testowanie innowacji edukacyjnych w tzw. 

szkołach ćwiczeń; monitorowanie działań studentów i nauczycieli w obszarze wdrażania  

 



 

innowacyjności i dostosowywania treści i metod nauczania do zmieniających się potrzeb 

cywilizacyjnych; testowanie nowej formuły praktyk studenckich; 

3) realizację dwustronnych i wielostronnych projektów dydaktyków różnych specjalności; 

4) współpracę z ośrodkami naukowo-badawczymi w Polsce i zagranicą; poszukiwanie 

dobrych praktyk edukacyjnych; 

5) organizację konferencji i seminariów poświęconych interdyscyplinarności edukacyjnych 

badań naukowych, innowacyjności dydaktyki szkolnej i akademickiej oraz kształceniu 

ustawicznemu; 

6) działalność wydawniczo-popularyzatorską (publikacja materiałów naukowo-

dydaktycznych); 

7) współpracę z ekspertami z Ministerstwa Edukacji Narodowej, Ministerstwa Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego, Komisji Edukacji Szkolnej i Akademickiej Komitetu Nauk 

o Literaturze Polskiej Akademii Nauk, Instytutu Badań Edukacyjnych, Centralnej 

Komisji Egzaminacyjnej, z lokalnymi władzami oświatowymi i samorządowymi, 

instytucjami kultury oraz grupami zawodowymi; 

8) kształcenie ustawiczne czynnych nauczycieli (kursy doskonalące i dokształcające, 

indywidualna współpraca z nauczycielami i szkołami); 

9) opracowanie i prowadzenie strony internetowej poświęconej interdyscyplinarnym 

badaniom edukacyjnych i kształceniu ustawicznemu.  

 

§ 3 

 

Zadania, o których mowa w § 2, Centrum realizuje samodzielnie lub we współpracy z innymi 

ośrodkami z kraju i zagranicy, zwłaszcza z ośrodkami akademickimi, badawczymi 

i kulturalnymi oraz innymi jednostkami Uniwersytetu Jagiellońskiego.  

 

§ 4 

 

Organami Centrum są:  

1) Kierownik; 

2) Rada Centrum. 
 

§ 5 

 

1. Kierownikiem może być nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień naukowy 

doktora habilitowanego w zakresie nauk humanistycznych, mający doświadczenie 

dydaktyczne oraz prowadzący badania w zakresie edukacji, zatrudniony na Wydziale 

Polonistyki UJ, dla którego Uniwersytet Jagielloński jest podstawowym miejscem pracy. 

2. Kierownik kieruje działalnością Centrum, a w szczególności:  

1) reprezentuje Centrum na zewnątrz;  

2) opracowuje projekty programów i planów działalności badawczej oraz dydaktycznej 

Centrum; 

3) realizuje lub koordynuje przedsięwzięcia, o których mowa w § 2, samodzielnie lub 

we współpracy z innymi podmiotami; 

4) składa Dziekanowi Wydziału Polonistyki UJ roczne sprawozdania z działalności Centrum 

oraz sprawozdanie na zakończenie kadencji; 

5) podejmuje działania w celu pozyskania środków finansowych na działalność Centrum. 

3. Kierownika powołuje i odwołuje Rektor UJ na wniosek Dziekana Wydziału Polonistyki UJ, 

zaopiniowany przez Radę Wydziału i Radę Centrum.  

4. Kadencja Kierownika trwa 4 lata. Kadencja rozpoczyna się 1 września i kończy 31 sierpnia 

ostatniego roku kadencji władz Uniwersytetu. 

5. Pierwsza kadencja Kierownika rozpoczyna się z chwilą powołania i trwa do 31 sierpnia 2016 

roku. 

6. Po upływie kadencji Kierownik pełni swoją funkcję do czasu powołania nowego kierownika. 

 



§ 6 

 

1. Rada Centrum jest organem opiniodawczo-doradczym. Do zadań Rady Centrum należy 

w szczególności: 

1) przedkładanie Kierownikowi propozycji głównych kierunków aktywności Centrum; 

2) opiniowanie projektów programów i planów działalności badawczej oraz dydaktycznej 

przedłożonych przez Kierownika; 

3) przedkładanie Kierownikowi projektów planów współpracy z jednostkami 

organizacyjnymi UJ, a także z podmiotami zewnętrznymi, w szczególności kształcącymi 

nauczycieli; 

4) opiniowanie sprawozdania Kierownika z działalności Centrum. 

2. W skład Rady Centrum wchodzi nie więcej niż 12 członków. Członkami Rady Centrum 

mogą być nauczyciele akademiccy reprezentujący wydziały UJ, na których prowadzi się 

kształcenie nauczycieli, wskazani przez dziekanów tych wydziałów. 

3. Członków Rady Centrum powołuje i odwołuje Rektor UJ na wniosek Dziekana Wydziału 

Polonistyki UJ.  

4. Kadencja Rady Centrum trwa 4 lata. Kadencja rozpoczyna się 1 września i kończy 

31 sierpnia ostatniego roku kadencji władz Uniwersytetu. 

5. Pierwsza kadencja Rady Centrum rozpoczyna się z chwilą powołania i trwa do 31 sierpnia 

2016 roku. 

6. Rada Centrum wybiera spośród swoich członków przewodniczącego. 

7. Przewodniczący zwołuje posiedzenia Rady Centrum co najmniej dwa razy w roku 

akademickim. 

8. Rada Centrum podejmuje uchwały bezwzględną większością głosów w obecności 

co najmniej połowy jej członków.  

 

§ 7 

 

1. Kierownik Centrum, na wniosek Rady Centrum, może powołać Radę Konsultacyjną 

wspomagającą działalność Centrum. 

2. Członkami Rady mogą być reprezentanci krajowych i zagranicznych ośrodków naukowych, 

a także innych instytucji i organizacji związanych z celami i działalnością Centrum, w liczbie 

nie większej niż 15 członków. 

 

§ 8 

 

1. Działalność Centrum finansowana jest ze środków innych niż określone w art. 94 ustawy – 

Prawo o szkolnictwie wyższym. Źródłami finansowania działalności Centrum są 

w szczególności: 

1) dotacje przyznane na prowadzenie programów badawczych i innych działań określonych 

w § 2; 

2) odpłatna działalność badawcza, szkoleniowa i konsultacyjna; 

3) środki pozyskiwane w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

4) dobrowolne dotacje podmiotów trzecich na rzecz Centrum; 

5) inne źródła związane z działalnością Centrum. 

2. Jednostki UJ lub władze UJ mogą zlecać Centrum wykonanie zadań badawczych lub 

dydaktycznych, na które zostaną przeznaczone środki w oparciu o uzgodniony budżet 

projektu. 

 

 

Rektor 

 
 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


